tes comitem palatii in medio procerum concionantem, imperatorem suspicati, terratenus sunt prostrati. Cumque et inde colaphis propellerentur dicentibus qui aderant: ‚Non hic est imperator‘, in ulteriora progressi et inuenientes magistrum mensę regię cum ministris ornatissimis, putantes imperatorem devoluti sunt in humum. Indeque repulsi reppererunt in consistorio cubicularios imperatoris circa magistrum suum, de quo non videretur dubium, quin ille princeps posset esse mortalium. Qui cum se, quod non erat, abnegaret, pollicebatur tamen, quod cum primoribus palatii moliretur, quatenus, si fieri potuisset, in praesentiam imperatoris augustissimi pervenire deberent. Tunc ex latere cesaris directi sunt, qui eos honorifice introducerent.

- 51 Ibid., S. 56–57: *Stabat autem gloriosissimus regum Karolus iuxta fenestram lucidissimam, radians sicut sol in ortu suo, gemmis et auro conspicuus, innixus super Heittonem; hoc quippe nomen erat episcopi ad Constantinopolim quondam destinati. In cuius undique circuitu consistebat instar militię celestis, tres videlicet iuvenes filii eius, iam regni participes effecti, filięque cum matre non minus sapientia vel pulchritudine quam monilibus ornate, pontifices forma et virtutibus incomparabiles, praestantissimique nobilitate simul et sanctitate abbates, duces vero tales, qualis quondam apparuit Iosue in castris Galgale, exercitus vero talis, qualis de Samaria Siros cum Assiriis effugavit; ut si David medius esset, hec non inmerito praecinuisset: Reges terrę et omnes populi, principes et omnes iudices terrę, iuvenes et virgines, senes cum iunioribus laudent nomen Domini!* Übersetzung zitiert nach Notker von St. Gallen, Taten Karls, S. 385.

- 52 Notker von St. Gallen, Gesta Karoli, 2, 6, S. 57: *Tunc consternati missi Gregorum deficiente spiritu et consilio perduto muti et exanimis in pavementum deciderunt. Quos benignissimus imperator elevatos consolatoriis allocutionibus*

Die Byzantiner werden in dieser Darstellung mit ihren eigenen Waffen geschlagen, um Karls Größe anzuerkennen, die man in der Art, wie man dessen Gesandte empfing, vermissen ließ. Der Schilderung lässt sich wohl entnehmen, dass abgesehen von der Verzögerung des Empfanges und der räumlichen Trennung der Gesandten eine Sequenz des Gesandtschaftszeremoniells als anmaßend betrachtet wurde, nämlich der Fußfall, die Proskynese, welche auswärtige Besucher zu leisten hatten. Diese war es, welche den Hochmut des byzantinischen Kaisers aus „westlicher“ Perspektive besonders stark artikulierte, da sie den Kaiser in eine unziemliche Nähe zu Gott brachte.⁵³